À la fin du repas, Tiburce Dexter, que j'avais rarement vu aussi gai, donna son accord pour participer à une partie de chasse, à laquelle Balbinus conviait tout le monde pour le lendemain.

Dinocrate déclina l'invitation. Il se leva pour nous quitter et remit sa belle amu-

est, atque ferculum multo copiosius insecutum est, quod hospitem mecum in gratiam reduxit, quasi is, qui parcus parce primas mensas adtulerat, sollemnibus sanatus erat. Deinde Victor duumvir et Nigella, eius uxor, ambo cantores discrepantes, Atellanicos uersus ululare coeperunt, remque nos omnes libenter risimus. Solus uero Isidis sacerdos a lætitia communi aberat atque animi anxius Balbino interdum nictabat, qui manu ad pectus apposita hunc uicissim contuebatur. Alter cum altero gestibus colloqui uidebantur. Dominus meus quoque eorum artificia insolita animaduertit. Sed postea circumfusa gaudia eminuerunt atque quadam exultatione gestiuius prout escæ apponebantur et uina.

Cena exacta, C. Dexter, quem antea tam gaudentem raro uideram, se uenaturum esse promisit, ad quam uenationem crastino die Balbinus omnes conuiuas inuitabat.

Dinocrates inuitationem detrectauit

Sanglantes saturnales

Liste des personnages

- C. Tiburtius Dexter** : jeune aristocrate qui résout des énigmes
Stolon : l'ombre de Dexter auteur des Mémoires.
Ser. Metilius Balbinus : voisin de Dexter à Tusculum.
Iunia Secunda : superbe épouse de Balbinus.
M. Metilius Cæcilianus : jeune fils de Balbinus.
Procnè : affranchie de Balbinus et maîtresse de Cæcilianus.
P. Sulpicius Taurus : centurion de la cohorte Tusculana
T. Galerius Victor : duovir de Tusculum.
Pompeia Nigella : épouse du duovir Victor.
Dinocrates : prêtre d'Isis.
L. Hirtius Messalinus : tribun de la légion II Parthica.
D. Simonius Proculus Iulianus : préfet de la Ville et juge.
P. Aurelius Decimus : célèbre avocat qui intente l'action contre P. Sulpicius Taurus.

adspiciebam quem hæ uerba moleste ferentem et frontem contrahentem uidebam. Tempus in cogitatione ponere uidebatur.

Digitorum percussione, saltatrices et musici euanuerunt atque puer togam candidam, quæ uiriliter erat, afferebat qua adulescens decore indutus est. Pater et Victor duumvir et Nigella prope a larario eum circumstabant ut laudibus ferrent.

Sed, cum omnes lætabantur, speculum, eorum quæ in aduersa pariete fixa sunt, mihi facinus furtim actum reddidit.

Iuuenis enim Taurus centurio, dum ei bono est omnes in sollemnia animos intendere, ad Iuniæ Secundæ collum faciem demisit, quæ eum breuiter sauia est. Quamquam autem cito et modice fecerunt, ego ipse et Isidis sacerdos et C. Dexter manifestum amoris insigne in speculo adspeximus.